
 

 

Nota Oficial Nº 030/2024 

  

REF: SUSPENSÃO DE PARTIDA 

  
A Direção Técnica e Conselho de Organização e Direção da LNF 2024, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 10, itens 10.1 e 10.2 do Regimento 
Interno da desta entidade;  
 
CONSIDERANDO as fortes chuvas que acometeram a região Sul do País, 
especificamente no Estado do Rio Grande do Sul, onde diversas vias estão interditadas 
devido à queda de barreiras. 
 
RESOLVE  
 
INFORMAR que a partida da 7ª Rodada, nº 81, entre Corinthians x ACBF, na data de 
10/05/2024, sexta-feira, às 20h, está suspensa. 
 
INFORMAR que em breve divulgaremos nova data e horário para a realização da 
partida supracitada. 
 
 

 
São Paulo, 06 de maio de 2024. 

 
Diego Felipe Fernandes Couto 

Depto. Técnico 
 


